

# Martin Bolt ing Holding ApS

Bygmestervej 53, 2. TV, 2400 København NV

CVR-nr. 36 54 26 40

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Dirigent:

.....  
Martin Bolt ing Andersen





## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledespåtegning</b>                             | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          | <b>5</b> |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>       | <b>7</b> |
| Resultatopgørelse                                 | 7        |
| Balance   | 8        |
| Egenkapitalopgørelse                              | 9        |
| Noter   | 10       |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Martin Bolting Holding ApS   |
| Adresse, postnr., by | Bygmestervej 53, 2. TV, 2400 København NV                                      |
| CVR-nr.              | 36 54 26 40  |
| Stiftet              | 2. februar 2015  |
| Hjemstedskommune     | København  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december   |
| Direktion            | Martin Bolting Andersen, direktør  |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Fåborgvej 44, 5700 Svendborg |

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive detailsalg af hvidevarer og tilknyttede varer, samt servicering og hermed anden beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.936.600 kr. mod et overskud på 1.351.273 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 3.701.040 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.  | 2017             | 2016             |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttotab</b>                                       | -9.101           | -7.426           |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | 1.924.053        | 1.353.169        |
|      | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder  | 28.917           | 18.128           |
| 2    | Finansielle omkostninger                               | -11.886          | -19.323          |
|      | <b>Resultat før skat</b>                               | 1.931.983        | 1.344.548        |
| 3    | Skat af årets resultat                                 | 4.617            | 6.725            |
|      | <b>Årets resultat</b>                                  | <u>1.936.600</u> | <u>1.351.273</u> |
|      |  |                  |                  |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                 |                  |                  |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen        | 100.000          | 51.700           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 536.030          | 371.297          |
|      | Overført resultat                                      | 1.300.570        | 928.276          |
|      |  | <u>1.936.600</u> | <u>1.351.273</u> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2017             | 2016             |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>   |                  |                  |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                                   |                  |                  |
| 4    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                       |                  |                  |
|      | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder               | 1.302.759        | 778.706          |
|      | Kapitalandele i associerede virksomheder               | 849.645          | 820.728          |
|      |  | <u>2.152.404</u> | <u>1.599.434</u> |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                             | <u>2.152.404</u> | <u>1.599.434</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                               |                  |                  |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                                 |                  |                  |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder           | 289.698          | 0                |
|      | Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder    | 1.400.000        | 1.000.000        |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag                    | 562.530          | 394.240          |
|      |  | <u>2.252.228</u> | <u>1.394.240</u> |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                            | <u>243.294</u>   | <u>7.095</u>     |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                         | <u>2.495.522</u> | <u>1.401.335</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                                   | <u>4.647.926</u> | <u>3.000.769</u> |
|      | <b>PASSIVER</b>  |                  |                  |
|      | <b>Egenkapital</b>                                     |                  |                  |
| 5    | Selskabskapital  | 50.000           | 50.000           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 1.282.864        | 746.834          |
|      | Overført resultat                                      | 2.268.176        | 967.606          |
|      | Foreslået udbytte                                      | 100.000          | 51.700           |
|      |  | <u>3.701.040</u> | <u>1.816.140</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                              |                  |                  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |                  |                  |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser               | 10.000           | 10.000           |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                      | 3.750            | 630.141          |
|      | Skyldig selskabsskat                                   | 929.862          | 542.914          |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                  | 3.274            | 1.574            |
|      |  | <u>946.886</u>   | <u>1.184.629</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <u>946.886</u>   | <u>1.184.629</u> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                                  | <u>4.647.926</u> | <u>3.000.769</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                  | Selskabskapital | Reserve for<br>nettoopskrivning<br>efter indre<br>værdis metode | Overført resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt            |
|--------------------------------------|-----------------|---|-------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016           | 50.000          | 375.537   | 39.330            | 50.000               | 514.867          |
| Overført via resultatdisponering     | 0               | 371.297   | 928.276           | 51.700               | 1.351.273        |
| Udloddet udbytte                     | 0               | 0   | 0                 | -50.000              | -50.000          |
| <b>Egenkapital 1. januar 2017</b>    | <b>50.000</b>   | <b>746.834</b>  | <b>967.606</b>    | <b>51.700</b>        | <b>1.816.140</b> |
| Overført via resultatdisponering     | 0               | 536.030   | 1.300.570         | 100.000              | 1.936.600        |
| Udloddet udbytte                     | 0               | 0   | 0                 | -51.700              | -51.700          |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b> | <b>50.000</b>   | <b>1.282.864</b>  | <b>2.268.176</b>  | <b>100.000</b>       | <b>3.701.040</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Martin Bolting Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 10 år.

### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris. Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Erhvervet goodwill der knytter sig til associerede virksomheder afskrives lineært over en 10 årig periode.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.  | 2017  | 2016  |                  |
|--|---|---|------------------|
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>                    |   |   |                  |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder       | 6.675   | 12.356  |                  |
| Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster | 5.211   | 6.934   |                  |
| Andre finansielle omkostninger                       | 0   | 33  |                  |
|  | <u>11.886</u>                                   | <u>19.323</u>                                   |                  |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                      |   |   |                  |
| Refusion i sambeskatning                             | -4.617  | -6.725  |                  |
|  | <u>-4.617</u>                                   | <u>-6.725</u>                                   |                  |
| <b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>                   |   |   |                  |
|  | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> | <b>I alt</b>     |
| kr.  |   |   |                  |
| Kostpris 1. januar 2017                              | 50.000  | 802.600   | 852.600          |
| Kostpris 31. december 2017                           | 50.000  | 802.600   | 852.600          |
| Værdireguleringer 1. januar 2017                     | 728.706   | 18.128  | 746.834          |
| Modtaget udbytte                                     | -1.400.000                                      | 0   | -1.400.000       |
| Årets resultat                                       | 1.924.053                                       | 11.977  | 1.936.030        |
| Egenkapitalregulering                                | 0   | 95.700  | 95.700           |
| Afskrivning på goodwill                              | 0   | -78.760   | -78.760          |
| Værdireguleringer 31. december 2017                  | 1.252.759                                       | 47.045  | 1.299.804        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>       | <u>1.302.759</u>                                | <u>849.645</u>                                  | <u>2.152.404</u> |

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 141 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 709 t.kr.

I årets indtægter fra associerede virksomheder indgår egenkapitalregulering i LAIY ApS med 96 t.kr., samt afskrivning på goodwill med 79 t.kr.

| Navn                            | Hjemsted  | Ejerandel | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|---------------------------------|-----------|-----------|-----------------|--------------|
| <b>Dattervirksomheder</b>       |           |           |                 |              |
| Martin Bolting Hvidevarer ApS   | København | 100,00 %  | 2.702.758       | 1.924.053    |
| <b>Associerede virksomheder</b> |           |           |                 |              |
| Laiy ApS                        | Svendborg | 30,00 %   | 469.350         | 39.923       |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 3 år.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Martin Bolting Andersen

Direktør

På vegne af: Martin Bolting Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-690480625085

IP: 83.94.208.164

2018-05-28 17:11:52Z

NEM ID 

## Andy Philipp Goettig

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martin Bolting Holding ApS

Serienummer: CVR:30700228-RID:80127899

IP: 87.49.146.230

2018-05-28 17:55:54Z

NEM ID 

## Martin Bolting Andersen

Dirigent

På vegne af: Martin Bolting Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-690480625085

IP: 31.3.74.62

2018-05-31 09:56:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XE6FG-BZ6T-1YWWL-4FQZL-FFQKU-2PQ4X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>